Marlos 'bas Mancini
Vereador — PSC

fitajw

f,/dh:cct c 	 &)-e g, t - S P
_ rcot.,7

Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111111111 111111 111 Protocolo Geral 0001450/2017
Data: 03/04/2017 Horário: 18:06

Lenislativo - RE() 262/2017

REQUERIMENTO

Requer informações sobre o aparelho de raio x da UPA — Unidade de Pronto Atendimento:

- QUANDO O APARELHO DE RAIO X DA UPA VOLTARÁ A FUNCIONAR?

Autoria: Vereador Marlos Ribas Mancini.

Destinatário: Interventor da Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga — Dr'' Edson
Fernando Inácio.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja oficiado o destinatário para conhecimento e atendimento deste, conforme segue
questionamentos.

O raio x é um aparelho fundamental no campo da saúde. Os médicos utilizam as
informações deste para diagnosticar, tratar e monitorar ferimentos e doenças, com é sabido por
todos, e em se tratando de unidade pública da saúde, a qual atende a população mais simples que
não tem para onde ir, senão nesse, é essencial o funcionamento de tal aparelho.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de Abril de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1